

収支計算書総括表
(2021年4月1日～2022年3月31日)

1. 事業活動収支の部

(単位:円)

大 科 目 中 科 目	小 科 目	合 計	法人会計	実施事業等会計	その他会計		内部取引消去
				調査研究事業	研修事業	業務受託等事業	
(事業活動収入)							
①会費収入	会 費 収 入	933,450,000	933,450,000	-	-	-	-
②事業収入	事 業 収 入	1,631,079,879	-	-	269,129,118	1,361,950,761	-
③受託収入	受 託 収 入	4,645,080	-	-	-	4,645,080	-
④基本財産運用収入	基 本 財 産 運 用 収 入	419,923	419,923	-	-	-	-
⑤雑収入	雑 収 入	113,190,552	83,225,722	-	2,345,928	27,618,902	-
⑥他会計からの繰入金収入	他会計からの繰入金収入						
	法人会計からの繰入金収入	0	-	-	-	14,391,685	14,391,685
	実施事業等会計からの繰入金収入	0	14,178,000	-	-	-	14,178,000
	その他会計(研修事業)からの繰入金収入	0	171,602,674	-	-	-	171,602,674
	その他会計(業務受託等事業)からの繰入金収入	0	77,178,000	-	-	-	77,178,000
	(他会計からの繰入金収入小計)	0	262,958,674	-	0	14,391,685	277,350,359
	事業活動収入計	2,682,785,434	1,280,054,319	-	271,475,046	1,408,606,428	277,350,359
(事業活動支出)							
①事業費支出	人 件 費 支 出	825,695,124	-	485,844,910	149,208,419	190,641,795	-
	事 業 費 支 出	1,427,774,432	-	67,631,780	243,740,946	1,116,401,706	-
	(事業費支出小計)	2,253,469,556	-	553,476,690	392,949,365	1,307,043,501	-
②管理費支出	人 件 費 支 出	161,771,418	161,771,418	-	-	-	-
	会 館 管 理 費 支 出	437,465,559	437,465,559	-	-	-	-
	事 務 費 支 出	29,453,045	29,453,045	-	-	-	-
	(管理費支出小計)	628,690,022	628,690,022	-	-	-	-
③他会計への繰入金支出	他会計への繰入金支出						
	法人会計への繰入金支出	0	-	14,178,000	171,602,674	77,178,000	262,958,674
	実施事業等会計への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	その他会計(研修事業)への繰入金支出	0	0	-	-	-	0
	その他会計(業務受託等事業)への繰入金支出	0	14,391,685	-	-	-	14,391,685
	(他会計への繰入金支出小計)	0	14,391,685	14,178,000	171,602,674	77,178,000	277,350,359
	事業活動支出計	2,882,159,578	643,081,707	567,654,690	564,552,039	1,384,221,501	277,350,359
	事業活動収支差額	△ 199,374,144	636,972,612	△ 567,654,690	△ 293,076,993	24,384,927	0

2. 投資活動収支の部

大 中 科 目 目	小 科 目	合 計	法 人 会 計	実施事業等会計	その他会計		内 部 取 引 消 去
				調 査 研 究 事 業	研 修 事 業	業 務 受 託 等 事 業	
(投資活動収入)							
①固定資産売却収入							
固定資産売却収入	固定資産売却収入	10,478,750,000	10,321,325,326	-	157,424,674	-	
(投資活動収入)							
②特定資産取崩収入							
特定資産取崩収入	退職給付引当資産取崩収入	18,862,000	18,862,000	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取崩収入	16,200,000	16,200,000	-	-	-	-
	GRITS減価償却引当資産取崩収入	493,430,300	493,430,300	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取崩収入	281,008,585	281,008,585	-	-	-	-
	三鷹研修所補修引当資産取崩収入	426,048,368	426,048,368	-	-	-	-
	従業員貸付金回収収入	1,200,000	1,200,000	-	-	-	-
	(特定資産取崩収入小計)	1,236,749,253	1,236,749,253	-	-	-	-
	投資活動収入計	11,715,499,253	11,558,074,579	-	157,424,674	-	0
(投資活動支出)							
①固定資産取得支出							
固定資産取得支出	固定資産取得支出	771,153,515	771,153,515	-	0	0	-
②特定資産取得支出							
特定資産取得支出	退職給付引当資産取得支出	76,698,246	76,698,246	-	-	-	-
	未払退職年金引当資産取得支出	9,000,000	9,000,000	-	-	-	-
	GRITS減価償却引当資産取得支出	102,063,000	102,063,000	-	-	-	-
	地銀会館等減価償却引当資産取得支出	10,076,143,324	10,076,143,324	-	-	-	-
	地銀会館補修引当資産取得支出	426,048,368	426,048,368	-	-	-	-
	基本財産引当資産取得支出	73,080,000	73,080,000	-	-	-	-
	(特定資産取得支出小計)	10,763,032,938	10,763,032,938	-	-	-	-
	投資活動支出計	11,534,186,453	11,534,186,453	-	0	0	0
	投資活動収支差額	181,312,800	23,888,126	-	157,424,674	0	0

3. 財務活動収支の部(なし)

4. 予備費支出

予備費支出	0	0	0	0	0	-
-------	---	---	---	---	---	---

当期収支差額	△ 18,061,344	660,860,738	△ 567,654,690	△ 135,652,319	24,384,927	-
前期繰越収支差額	1,603,747,506	5,922,812,105	△ 5,379,861,041	94,084,462	966,711,980	-
次期繰越収支差額	1,585,686,162	6,583,672,843	△ 5,947,515,731	△ 41,567,857	991,096,907	-